
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 2 POLIZIA MUNICIPALE
Determinazione n. 716 del 14/06/2019

      
 

Oggetto:  ADESIONE CONVENZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE INTERCENT-
ER “CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE 
DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVE ALLE ATTIVITÀ DI 
POLIZIA MUNICIPALE – LOTTO 1 - CIG N. 69024409AC” - CIG 
DERIVATO 79344470CD” - DETERMINAZIONE DI APPROVAZIONE 
ATTO DI REGOLAMENTAZIONE 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto:  ADESIONE CONVENZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE INTERCENT-ER 
“CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE 
SANZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVE ALLE ATTIVITÀ DI POLIZIA 
MUNICIPALE – LOTTO 1 - CIG N. 69024409AC” - CIG DERIVATO 79344470CD” 
- DETERMINAZIONE DI APPROVAZIONE ATTO DI REGOLAMENTAZIONE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 07/03/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione 2019/2021 – 
Approvazione Nota di Aggiornamento Sezione Strategica 2019/2021 ed  approvazione Sezione 
Operativa 2019/2021”;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 27/03/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Bilancio di previsione 2019/2021 - Approvazione”;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 27/03/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 - Assegnazione 
risorse finanziarie – Approvazione”, che demanda a successivo atto l’assegnazione ai responsabili 
dei servizi degli obiettivi di gestione, unitamente alle correlate risorse umane e strumentali;

Richiamata la deliberazione nr 109 del 15/05/2019 avente ad oggetto : << PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2019/2021 – APPROVAZIONE ED ASSEGNAZIONE OBIETTIVI DI 
GESTIONE, RISORSE UMANE E STRUMENTALI

Visto l’incarico ricevuto con nota prot. 27995/2019 del 21/05/2019  avente ad oggetto : 
CONFERIMENTO INCARICO POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI RESPONSABILE DELL’UNITA’ 
ORGANIZZATIVA COMPLESSA DENOMINATA “POLIZIA MUNICIPALE”-PERIODO 21 MAGGIO 
2019-31 DICEMBRE 2021” 

Richiamata integralmente la Determinazione nr. 678 del 07/06/2019, esecutiva, avente ad oggetto: 
<< POLIZIA MUNICIPALE  ADESIONE CONVENZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
INTERCENT-ER “  CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE 
SANZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVE ALLE ATTIVITÀ DI POLIZIA MUNICIPALE – LOTTO 1 - 
CIG N. 69024409AC” - IMPEGNO DI SPESA – CIG DERIVATO 79344470CD>> 

Dato atto 
- Che la richiamata convenzione è stata stipulata dall’Agenzia Regionale Intercent-ER con la 
ditta  Sapidata Spa, sede legale in Gualdicciolo – Repubblica di San Marino (RSM), via F. da 
Montebello, 5, iscritta al Registro delle società della Repubblica di San Marino (RSM) (corrisp. 
iscriz. CCIAA) al n. 1541, 

- che sia nella richiamata convenzione che nel capitolato tecnico viene indicato che il 
Fornitore e l’Amministrazione contraente  sottoscrivono congiuntamente un “Atto di 
regolamentazione del servizio” nel quale vengono definite e dettagliate le prestazioni 
richieste e conseguentemente le modalità di erogazione ed i prezzi nei limiti della 
Convenzione stessa 

- che in data 11/06/2019  si è tenuto l’incontro propedeutico alla formulazione dell’atto di 
regolamentazione il cui contenuto è stato determinato congiuntamente così come allegato 
alla presente quale parte integrante e sostanziale 

- che si è proceduto sulla piattaforma SATER  alla sottoscrizione dell’ordinativo di fornitura nr 
registro   PI171772-19 in data odierna ;

- che ai fini del rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 
136/2010 e ss.mm.ii., è stato correttamente richiesto  il CIG DERIVATO 79344470CD, 
mentre il CIG per la convenzione è  69024409AC.
Visti:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50
il D.Lgs.  23 giugno 2011, n.118 e ss.mm.ii.;
il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.

Il sottoscritto attesta la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000, in relazione a:
- regolarità dell’istruttoria svolta;
- rispetto della tempistica prevista per legge;,
- idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;
- conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali;

DETERMINA
Per tutti i motivi indicati in premessa e qui integralmente richiamati 

1. di approvare l’allegato “ATTO DI REGOLAMENTAZIONE SERVIZIO DI GESTIONE 
DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVE ALLE ATTIVITÀ DI POLIZIA 
MUNICIPALE LOTTO 1 – CIG 69024409AC – CIG DERIVATO nr 79344470CD”  
facente parte integrante e sostanziale  della presente determinazione che sarà oggetto 
di sottoscrizione tra il Comune di Cento e Sapidata Spa, sede legale in Gualdicciolo – 
Repubblica di San Marino (RSM), via F. da Montebello, 5

2. di dare atto che si è proceduto sulla piattaforma SATER  alla sottoscrizione 
dell’ordinativo di fornitura nr registro   PI171772-19 in data odierna 

3. di dare atto che ai fini del rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla legge 136/2010 è stato correttamente richiesto il il CIG DERIVATO 
79344470CD, mentre il CIG per la convenzione è  69024409AC.e si provvederà agli 
adempimenti inerenti e conseguenti alla citata normativa.

4. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012, di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto, anche 
potenziale, di interessi propri che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni 
attribuite al responsabile del presente procedimento.

5. di dare atto infine che il presente provvedimento viene pubblicato, oltre che all’Albo 
pretorio online nell’ apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito del 
Comune, nella sotto sezione Bandi di gara e contratti, in attuazione degli obblighi di 
trasparenza  previsti dall’art. 37 del D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii., e alla sotto 
sezione Provvedimenti ai sensi dell’art. 23  dello stesso D.Lgs. 33/2013.

 

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

balderi fabrizio / INFOCERT SPA

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


